
MBB Meininger Busbetriebs GmbH

Einsatzleitung Schmalkalden

Tel. 03683 604067

Fax 03683  62082

Staatliche Regelschule

Breitungen

Schuljahr 2017-2018

Öffentlicher Schülerverkehr - Fahrplan zur Schülerbeförderung
gültig ab 10.08.2017 - Auszug aus dem Fahrplan Südthüringen

gültig an Schultagen Montag bis Freitag

Unterrichtsbeginn: 07:15 Uhr

Bus 1

Uhrzeit Haltestelle Linie

06:45 ab Heßles, WPL 442

06:47 ab Heßles, Linde

06:50 ab Fambach, Am Weiher

06:53 ab Fambach, WPL

06:54 ab Fambach, Schule

06:55 an Fambach, Okay

07:02 an Breitungen, Rathausstraße

Bus 2 (Straßenvollsperrung zwischen Helmers und Wernshausen,

dadurch geänderte Fahrstrecke und Fahrzeiten)

Uhrzeit Haltestelle Linie

06:10 ab Helmers, Hast Richt. Wernshausen 459/60

06:13 ab Georgenzell, Hast. 459

06:15 ab Rosa, Hast.

06:19 ab Roßdorf

06:23 ab Eckardts, Roßd. Str,/Mangel R. Zillbach

06:28 ab Zillbach, Eckardtser Str.

06:34 ab Schwallungen,WPL

06:35 ab Schwallungen, Eisenacher Str./Metzgerei

06:41 ab Wernshausen, Bhf.-Str. 442

06:42 ab Wernshausen, Puschkinstr.

06:55 an Breitungen, Hast. Rathausstraße

Bus 3

Uhrzeit Haltestelle Linie

06:35 ab Niederschmalkalden, Zwick 442

06:35 ab Niederschmalkalden, E.-Thälmann-Str.

06:40 ab Wernshausen, Bahnhofstr./Puschkinstr.

06:45 ab Bushof

06:55 an Breitungen, Hast. Rathausstraße

Bus 4

Uhrzeit Haltestelle Linie

06:48 ab Winne 446

07:00 an Breitungen, Hast. Rathausstraße



Rückfahrt ab Breitungen, Hast. Rathausstraße

Uhrzeit Abfahrt in Richtung/nach Linie

Freitag

12:05  Niederschmalkalden, Wernshausen, 442

(üb. Schwallungen-Eckardts)-Roßdorf-Helmers

12:05  Fambach, Heßles 442

Montag-Freitag

13:10 Wernshausen, Zwick 440

13:10  Niederschmalkalden, Wernshausen,

(üb. Schwallungen-Eckardts)-Roßdorf-Helmers 442

13:10 Fambach - Heßles-Winne 442/446

Montag

14:10 Wernshausen - 442

(üb. Schwallungen-Eckardts)-Roßdorf-Helmers

14:10 Fambach, WPL/nach Heßles  in Fambach, 442

WPL umsteigen

14:10 Niederschmalkalden,Zwick, Wernshausen 442

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag

15:40  Niederschmalk., Zwick-E.-Thälmann-Str.-

 Wernshausen, Bhf.-Str.-Puschkinstr.- 442

Wernshausen, Bhf. Str. - umsteigen 459/460

15:59 Uhr Anschluß

n.Eckardts,Roßdorf,Rosa,Georgez.,Helmers

15:35  Fambach - Heßles 442

Anmerkung: Zu jeder Abfahrt wird 1 Bus bereitgestellt.

Die Schülerbeförderung erfolgt nach den Bestimmungen des 

Öffentlichen Personennahverkehrs. Beim Einsatz der Busse werden die 

amtlich zugelassenen Plätze(Sitz und Stehplätze) zugrunde gelegt.

Die Schülerbeförderung von/zu den "Höfen" übernimmt der Omnibusverkehr Lienert.

Die Fahrzeiten stimmen Sie bitte direkt mit dem Omnibusverkehr Lienert ab.



06.07.2017

Verk.-Betr.

MBB SM

Verk.-Betr.

MBB SM

MBB SM 747

Verk.-Betr.

MBB SM 741

Verk.-Betr.

Lienert



Verk.-Betr. Anm.

MBB SM großer Bus

Lienert Kleinbus/30Pl.

großer Bus

MBB SM (Linie aus Basa)

MBB SM großer Bus

Lienert Kleinbus/30Pl.

MBB SM großer Bus

Lienert großer Bus

Lienert Kleinbus/30Pl.

Lienert großer Bus

MBB großer Bus

Lienert Kleinbus/30Pl.


